

Papirøen

Byens Netværk 05.03.15
Tekst og foto: Terese Sløk

Byens Netværk besøger Papirøen, hvor vi får en rundvisning og besøger nogle af papirøens aktører blandt andet Carlberg/Christensen og Copenhagen Street Food.



I de lune solstråler fortæller Klaus Kastbjerg, Union Holding, som er hovedaktionær i projektet, om udviklingen af Papirøen. Frem til år 2017 lejes lokalerne på Papirøen til forskellige kreative aktører.



Førhen holdt Den Danske Presses Fællesindkøbsforening til på øen, hvor der blev opbevaret papir i de store haller, hvilket har givet inspiration til navnet Papirøen.



Multikunstneren Henrik Vibskovs studie – lige ved siden af studiet har Henrik Vibskov også caféen 'Den Plettede Gris'.



Vi hører om lidt om hvad de foretager sig med i studiet, hvor der for tiden laves en ny tøjkollektion. Studiet blev førhen anvendt som garage.





Vi besøgte &tradition, der laver lys- og møbeldesign og ser deres flotte lokale.



Hos &tradition er der blevet bygget 12 små fine rum, hvor &tradition udstiller deres forskellige kollektioner.



Parkeringshuset på Papirøen.



Der har været idéer til at den overdækkede plads f.eks. kunne laves om til en rulleskøjtebane for piger eller gokartbane.



Fra parkeringshuset er der udsigt til Operaen.



Vi besøger Carlberg/Christensen, hvor Søren Møller Christensen fortæller, om deres foretagende som bystrategisk rådgivningsfirma.



Carlberg/Christensens lokale blev førhen brugt som arkiv, her ses en af de gamle arkiveringshylder der er bevaret.



På besøg hos COBE arkitekter, der har lokaler i det der tidligere var lagerrum.



Vi hører om et par af COBE arkitekters projekter og ser de fine modeller.



De sorte fugle på kajkanten er vinderforslaget i en idekonkurrence, hvor opgaven lød på at indrette kajkanten.



Vinderforslaget 'Svartbag' er en gruppe træskulpturer, der forestiller mågearten svartbag og er lavet af landskabsarkitekt Kaare Skjærning.





Copenhagen Street Food





Jesper Møller som står bag Copenhagen Street Food fortæller om hvordan han blev inspireret til at etablere Copenhagen Street Food og om fremtidige planer med konceptet.







En meget spændende eftermiddag afslutter vi med networking i de hyggelige omgivelser hos Copenhagen Street Food.

